

یادداشت

تبعیض علیه زنان در اعزام به مدارس خارج از کشور



■ **شیراز اد عبد‌اللهی**

● اسامی پذیرفته‌شدگان مرحله علمی آزمون اعزام به خارج فرهنگیان اعلام شد. پذیرفته‌شدگان از اول تا پنجم اسفند ۹۱ فرصت دارند تا به ادارات آموزش و پرورش محل خدمت مراجعه کرده و فرم‌های گزینش را پر کنند. صلاحیت پذیرفته‌شدگان نهایی باید از سوی اداره کل حراست و هیات مرکزی گزینش تایید شود. امسال در مرحله اول آزمون اعزام حدود ۹ هزار و ۵۰۰ داوطلب شرکت کردند که حدود هزار و ۸۰۰ نفر از داوطلبان پذیرفته شدند. از بین این افراد ۴۰۰ تا ۶۰۰ نفر بعد از طی مراحل گزینش و مصاحبه به عنوان معلم و کادر مدرسه به خارج اعزام می‌شوند. آزمون برای کار در مدارس خارج از کشور هر دو سال یکبار برگزار می‌شود. پرداخت حقوق معلمان خارج از کشور به صورت ارزی، تحولی مهم در زندگی ساداه یک معلم است و یکی از رویاهای معلمان قبول شدن در امتحان اعزام به خارج از کشور است. در شرایط فعلی که قیمت ارزهای خارجی نسبت به سال گذشته سه براب شده است، کار کردن در یک مدرسه خارج از کشور یک امتیاز مادی مهم ارزیابی می‌شود. دولت بر اساس سبده هزینه کشورهای مختلف، حقوق معلمان خارج از کشور را تعیین می‌کند. در کشورهای مثل کره‌جنوبی که قیمت‌ها از کشورهای دیگر گران‌تر است، معلمان حقوق بیشتری دریافت می‌کنند. برخی از مدارس خارج از کشور، برای صرفه‌جویی در هزینه‌ها از خانم‌معلم‌هایی که به دلیل ماموریت همسران‌شان مقیم این کشورها هستند، به عنوان نیروهای حق‌التدریس استفاده می‌کنند. حقوق و مزایای این معلمان با رتال پرداخت می‌شود و حدود یک‌پنجم دریافتی معلمانی است که رسماً اعزام شده‌اند. بر اساس شیونامه انتخاب و اعزام نیروی انسانی به مدارس خارج از کشور در سال ۹۱ فرهنگیان اعزامی «سفیران دلبابی و فرهنگ» نامیده شده و بر اساس منشور دلبابی و فرهنگ، تنها معلمان «گاه، مومن، انقلابی، دلسوز و توانمند» می‌توانند از عهده این ماموریت برآیند. آزمون اعزام هر دو سال یکبار برگزار می‌شود و معمولاً شمار زیادی از قبول‌شدگان، از میان مدیران اداری انتخاب می‌شوند و همین امر باعث ایجاد این تصور در میان معلمان شده است که در اعزام فرهنگیان ضوابط به طور کامل رعایت نمی‌شود. دولت حکم استخدام رسمی و حداقل ۱۰ و حداکثر ۲۶ سال سابقه خدمت از شرایط اولیه نیتنام است. احکام ماموریت نیروهای اعزامی یک‌ساله است و در صورتی که شخص اعزام‌شده، به منشور سفیران دلبابی و فرهنگ التزام عملی داشته باشد یکسال دیگر ماموریتش تمدید می‌شود. در سنجش و ارزیابی داوطلب، نمره آزمون کتبی ۳۰ درصد، نمره آزمون تخصصی ۲۰ درصد، ویژگی‌های شخصیتی (مصاحبه) ۲۰ درصد، روحانوی و حفظ قرآن کریم دودرصد، زبان خارجی ۱۰ درصد و امتیاز روح فرهنگی سده‌رصد تاثیر دارد. آزادگان، جایتباران، روزندگان و بستگان درجه اول شهدا، در صورت موفقیت در آزمون کتبی از امتیاز مربوط به امتیاز گسری به میزان ۱۵ درصد برخوردار خواهند شد. در صورت پذیرش نهایی روح فرهنگی، مرد به عنوان قبولی اصلی و زن به عنوان نیروی تبعی اعزام می‌شوند. زوج، حقوق و مزایای ارزی و مهرس او حقوق و مزایای ریالی دریافت می‌کند. در واقع این بند از مقررات، حقوق مستقل زنان را به عنوان کارمند دولت، به رسمیت نمی‌شناسد و زن را تابع شوهر می‌داند. اگر صرفاً صرفه‌جویی ارزی مدنظر است، برای جلوگیری از تخفیف شخصیت خانم‌معلم‌ها، بهتر بود که زن و شوهر فرهنگی هر کدام نبیی از حقوق خود را ارزی و نیم دیگر را ریالی دریافت می‌کردند. در بند دیگری از منشور باهم شخصیت مستقل زن نادیده گرفته شده است. بپایان فرهنگ که همسران آنان فرهنگی نیستند، نمی‌توانند در این آزمون شرکت کنند. این بافت شمار زیادی از خانم‌معلم‌ها که همسر غیرفرهنگی دارند، از شرکت در آزمون اعزام محروم می‌شوند. در واقع زنان معلم فقط به دلیل زن بودن در این دو بند مورد تبعیض واقع شده‌اند که به نظر می‌رسد این گونه تبعیض‌ها پایه قانونی ندارد. بسیاری از فضاهای آموزش خارج از کشور برای تحصیل دانش‌آموزان ایرانی شرایط مطلوبی ندارند. برخی ساختمان‌ها بسیار قدیمی و غیراستاندار هستند. در برخی کشورها مدارس در ساختمان‌های استیجاری تشکیل شده‌اند. اما مهم‌ترین چالش این مدارس، کیفیت و سطح آموزشی در مقایسه با مدارس کشور میزان است. در مدارس رسمی ایران در خارج از کشور کمتر از ۲۰هزار دانش‌آموز مشغول به تحصیل هستند. درحالی که بر اسل برخی برآوردها حداقل ۳۰۰ هزار کودک ایرانی در سن تحصیل در خارج از کشور زندگی می‌کنند و کمتر از هفت‌درصد آنها تحت پوشش آموزش و پرورش رسمی ایران قرار دارند. در کشورهای توسعه‌یافته و برخی کشورها مانند هند، مالزی، ترکیه و... ایرانیان عادی و حتی برخی مأمورن رسمی دولتی، ترجیح می‌دهند فرزندان خود را به مدارس غیرایرانی بفرستند و در مدارس رسمی ایرانی به صورت غیرحضوری ثبت‌نام کرده و امتحان بدهند. در ایالات متحده آمریکا که تعداد زیادی از ایرانیان زندگی می‌کنند، مدرسه رسمی ایرانی وجود ندارد. در کانادا تقریباً ۱۲ مدرسه در شهرهای مختلف دارای مجوز از وزارت آموزش و پرورش ایران بوده و همان موارد درسی مدارس ایران را تدریس می‌کنند. بر اساس آمار رسمی ۱۳۵ مدرسه ایرانی در ۸۰ کشور جهان دایر است که با ایجاد ۱۰۰ مدرسه در عراق و افغانستان و نیز احتساب ۱۰ مرکز آموزشی از راه دور شمار واحدهای آموزشی ایران در خارج از کشور به ۱۵۵ واحد افزایش خواهد یافت.

صدرا محقق: دریاچه «ارومیه» تا همین پنج‌سال پیش روزگار پر آبی داشت، همسایگانش از روستاییان تا باغداران، سرمایه‌گذاران و قایق‌رانان همه در سایه‌سار پرپرکتش روزگار می‌گذرانند، بی‌هراس و فکر هیچ مصیبتی، دیو خشکسالی اما سر رسید و روایی همه را با گرد سفیدنمک پوشاند، دریا دامن‌کشان از ساحل و ساحل‌نشینان دورتر و دورتر شد. حالا حال و روز همه آن همسایگان ساحلی عوض شده، همسایگانی که تا پنج سال پیش کناردمست دریایی پر آب بودند اما حالا دیوار به دیوار کوبری نمکین شده‌اند. هیچ‌کس فکرش را هم نمی‌کرد دریایی با آن عظمت و بخشش روزی رخت سفر بپزند. بی‌تردید با همین پیش‌بینی بود که سال ۷۷ «کیامرز گیهان‌فر» سرمایه‌گذار اهل ارومیه در ساحل غربی دریاچه یک میلیون متر مربع زمین خرید تا سنگ بنای مجتمع گردشگری بزرگی را بنا نهد و از راه خدمات‌رسانی به دوستداران دریاچه ارومیه کسب

سودکند. ساخت مجتمع اردیبهشت ۱۳۷۷ کلنگ‌ریز و فاز اولش سال ۸۴ افتتاح شد. استقبال از ساحل دریاچه و خدمات مجتمع گردشگری که نام «باری» نام روستایی در همان منطقه(در این‌شماره شماره‌شماره ۲۱ بود، رستوران، پیست اسبدچوایی و دوچرخه‌سواری، سوئیت‌های اجارهای، رستوران دریایی، قایق‌ها، تندرو، قایق تشریفاتی و چندین و چند امکان دیگری که برای مسافران دریا در نظر گرفته شده بود. روزهای اول همه‌چیز خوب و عالی بود گاهی وقت‌ها حتی دریا آنقدر بیش می‌آمد که وارد رستوران این مجتمع می‌شد، مسافران مجتمع کافی بود از سوئیت‌های خود تنها

فاطمه جمال‌پور: برگزاری دومین جلسه این کمیته برای دومین هفته منتهی‌در حالی صورت می‌گیرد که شاهدانتشار اخباری از قبیل شروع استعمال به دخانیات ۱۰ سالگی، تهیه مواد مخدر در پایتخت کمتر از پنج دقیقه، تغییر الگوی مصرف انگیزه زنان خیابانی، افزایش روزافزون کودکان کار و خیابان و... هستیم. اخباری که ضرورت تغییر و افزایش فعالیت در حوزه آسیب‌های اجتماعی را به خوبی نشان می‌دهند. جلسه کمیته کشوری پیشگیری و کاهش آسیب‌های اجتماعی با حضور نمایندگان از سازمان بهزیستی، ستاد مبارزه با مواد مخدر، اداره کل آسیب اجتماعی وزارت رفاه سازمان زندان‌ها، قوه قضاییه و... اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس در پشت دره‌هایی که به روی خبرنگاران بسته مانده بود آغاز شد. پس از گذشت یک ساعت از جلسه درها روی خبرنگاران باز شد اما گزارش ویژه اداره کل آسیب‌های اجتماعی وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی به دلیل کمبود وقت، حضور خبرنگاران و... قرائت نشد تا عدم اطلاع‌رسانی نهادهای مسوول در زمینه وضعیت آسیب‌های اجتماعی که روزبه‌روز در جامعه مشهودتر می‌شود پلیر جا بماند و تابوای ناآگاهی در زمینه آسیب‌ها پابرجا بماند. «بابک دین‌پرست» معاون ستاد مبارزه با مواد مخدر در پاسخ به سوال «شرق» که آیا اقدامات انجام شده در زمینه مبارزه با مصرف مواد مخدر و حمایت اجتماعی از معاندان را کافی می‌دانید، گفت: نمی‌دانم! وی در پاسخ به سوال دیگر «شرق» که آیا صرفاً رویکرد جمع‌آوری و نگهداری معاندان را می‌توان مسالمندهی کرد، گفت: صرفاً فحش نگهداری در زمینه معاندان وجود ندارد، تا پایان شهرپور اسمال سه‌هزار و ۹۴۰ مرکز درمان و کاهش آسیب برای معاندان ارادی ماده ۱۵ در حال فعالیت بوده‌اند. وی افزود: بر اساس ماده ۱۶ نیز معاندانی که داوطلبانه برای درمان مراجعه نمی‌کنند متجاهر هستند یا گواهی شرکت در درمان ندارند و در گذشته طبق قانون مصوب سال ۶۷ به ۱۲ سال زندان محکوم می‌شدند. بعد از تغییر رویکرد قانون در سال ۸۹، به جای زندان بر اساس ماده ۱۶ و با حکم قضایی و مسوولیت وزارت بهداشت به مراکز مراقبت‌های درمانی مشخصی انتقال می‌یابند.

دین‌پرست ادامه داد: البته در این مراکز که معاندان غیرداوطلب حضور خواهند یافت به هیچ عنوان در داخل مرکز مباحث قضایی برای آنان صورت نمی‌پذیرد و فقط دوزخ درمان آنان با حضور روانشناس و مداخلات درمانی دیگر به مدت سه ماه نگهداری و انجام می‌شود. وی گفت: در ذیل ماده ۱۶ بنصره‌ای وجود دارد که بر اساس آیین‌نامه مراقبت‌های

روایبی داشتم

حال و روز مجتمع بزرگ گردشگری بر ساحل دریاچه «ارومیه»



چندقمدی بردارند تا به دریا و لجن‌های معجزه آسای آن برسند و تن به آب بزنند. دوران خوش اما دیری نپایید، دریا از سال ۸۷ آرام عقب‌نشینی کرد و این مجتمع گردشگری بزرگ که در روزهای پرکاری بیش از ۳۵۰ نفر پرسنل دارد را با ساحلی از نمک تنها گذاشت. «دشدر یعقوبی خلیجی» قائم مقام مدیرعامل مجتمع گردشگری «باری» در رابطه با حال این روزهای مجتمع و دریاچه به «شرق» می‌گوید: ما قبل از شروع پروژه دو سال را صرف تحقیق کردیم، آن سال‌ها یعنی ۷۵،۷۴ دریا در حال پیش‌روی به سمت ساحل بود، ما البته پیش‌بینی پسروی آب را هم می‌کردیم اما نه در

تشکیل کمیته کشوری پیشگیری و کاهش آسیب

گزارش ویژه آسیب‌های اجتماعی سر بسته باقی ماند



عکس تهیه‌ی صبی. شرق

بعد از خروج برای معتادان اقدامات لازم باید صورت پذیرد که این آیین‌نامه توسط رییس قوه قضاییه ابلاغ خواهد شد و سند آن را ما (ستاد مبارزه با مواد مخدر) تهیه و به امضای وزرای بهداشت و رفاه رسانده‌ایم و به زودی توسط رییس قوه‌قضاییه این آیین‌نامه برای مراقبت‌های معاندان بعد از خروج از مراکز ۱۶ ابلاغ خواهد شد. معاون ستاد مبارزه با مواد مخدر ادامه داد: بر اساس مصوبه هیات وزیران در سال گذشته چهار بند قانونی باید برای معاندان انجام شود که از جمله آن تحت پوشش قراردادن بیمه پایه و بستری برای آنان است که امیدواریم هرچه سریع‌تر این بند قانونی اجرا شود و مقدمات آن در وزارت رفاه در حال پیگیری است. دین‌پرست

به بند ۲ مصوبه هیات وزیران نیز اشاره کرد و افزود: بر اساس این بند پنج‌درصد بودجه اشتغال کشور برای معاندان بهبود یافته اختصاص خواهد یافت که روز گذشته به تصویب وزیر کشور رسید. وی گفت: بر اساس بند ۲ نیز سازمان آموزش و فنی و حرفه‌ای موظف است سالانه ۲۵هزار معناد بهبود را یافته تحت آموزش قرار دهد که تاکنون اقدامات خوبی صورت پذیرفته است و ۹۱ ماهه جدید آن به زودی اعلام خواهد شد. معاون ستاد مبارزه با موادمخدر خاطرنشان کرد: بر اساس بند ۴ اختصاص و اهدای مسکن مهر برای معاندان بهبود یافته در اولویت قرار خواهد گرفت که رییس سازمان بهزیستی نیز بخشنامه آن را اعلام کرده است و تاکنون دوهزار معناد بهبودیافته نیز برای درمان مسکن مهر ثبت‌نام کرده‌اند که برخی از آنان نیز موفق به دریافت مسکن مهر خود شده‌اند. پس رویکردها تنها جمع‌آوری نیست. دین‌پرست همچنین

در دریاچه را داشتند. حالا اما آب آنقدر دور شده که پیاده نمی‌شود رفته، با ماشین هم امکان فرو رفتن در گل و لای وجود دارد. این قایق‌ها هم یکی رستوران دریایی است، یکی انوبوس دریایی برای گردش روی آب و چندتابی هم قایق‌های تندرو که همه چندمسالی است بلا استفاده مانده‌اند. یعقوبی خاتجی درباره اینکه آیا نمی‌شود این قایق‌ها را تا دریاچه کشاند و از آنها استفاده کرد د هم می‌گوید: غلظت نمک موجود در آب آنقدر بالاست که این قایق‌ها نمی‌توانند در آب حرکت کنند. برای این کار به قایق‌های «مارک جاسون» آمریکایی نیازاست که آنها هم به دلیل تحریم به ایران داده نمی‌شوند. او همچنین در رابطه با تاثیر خشک شدن دریاچه ارومیه بر کاهش تعداد مراجعه‌کنندگان به مجتمع تاکید می‌کند: عقب‌نشینی آب دریاچه قطعاً کاهش زیادی بر تعداد مسافران ما داشته البته علاوه بر این موج تورم و گرانی موجود در کشور هم

بخش دیگری از مراجعه‌کنندگان ما را حذف کرده است. با این حال ما به امید زنده‌ایم، امیدوارم روزی هم آب دریا به جای سابق برنگردد و هم مشکل گرانی حل شود، تا بار دیگر ساحل دریاچه ارومیه ملو از گردشگر شود. مجتمع گردشگری باری البته روز گذشته صبحانه را میزبان بیش از هشتصد راهنمای گردشگری از سراسر کشور بود که برای پاسداشت دوم اسفند روز جهانی راهنمای گردشگری در ارومیه گرد هم آمده‌اند. حضور این تعداد افراد در این مجتمع بار دیگر بارقه‌های امید بازگشت روزهای خوش را در دل کارکنان آن و چه بسا ساحل دلننگ دریاچه ارومیه زنده کرد.

چگونه ارزیابی می‌کنید، گفت: بد نیست وضعیت متوسطی داریم و حوزه اجتماعی سال بدی را پشت سر نگذاشت. در ادامه جلسه، رییس سازمان بهزیستی پاسخ دادن به سوال «شرق» در زمینه توقف طرح پایلوت حمایت اجتماعی از کودکان خیابانی و زنان خیابانی و کافی نبودن رویکردهای صرفاً مراقبتی به جای حمایتی را به معاون اجتماعی سازمان حواله داد و نفریته گفت: یکی از طرح‌هایی که سازمان بهزیستی دارد این است که از رویکرد جمع‌آوری به سمت رویکرد حمایتی حرکت کند. نفریه ادامه داد: با اجرای طرح‌های مختلف از سوی سازمان بهزیستی کشور طی سال‌های اخیر تعداد مراکز نگهداری تقریباً ثابت مانده و این در حالی است که تعداد مراکز مداخله در بحث درمان به سرعت افزایش یافته است. معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور خاطرنشان کرد: سازمان دو رویکرد مهم در دستور کار خود دارد که می‌توان به تبدیل مراکز مراقبتی و نگهداری به مراکز روزانه و همچنین استقرار پایگاه‌های خدمات اجتماعی ویژه کودکان خیابانی اشاره کرد. وی گفت: ما بنا داریم در استان‌هایی که بیشترین فرستنده کودکان خیابانی به استان هستند پایگاه‌های اجتماعی دایر کنیم تا استقرار پایگاه‌ها از ورود کودکان خیابانی به شهرهای بزرگ از جمله تهران جلوگیری کنیم. وی در ادامه با رد اخبار منتشره در زمینه توقف طرح‌های پایلوت حمایت اجتماعی گفت: از جمله این طرح‌ها می‌توان به ایجاد مراکز گذری به کودکان خیابانی اشاره کرد. نفریه در پاسخ به «شرق» گفت: کودکان خیابانی اغلب بدسرپرست هستند و خانواده این کودکان ۲۴ ساعت پس از جمع‌آوری به حکم قضایی کودکان را تحویل می‌گیرند و این کودکان در تهران تا ۳۵ درصد و در شهرستان‌ها تا ۷۰ درصد اتباع بیگانه هستند و این درحالی است که در هربار جمع‌آوری تا ۵۰هزار تومان سازمان هزینه می‌کند و تمام این امور سازمان را به سمت ایجاد مراکز روزانه کودکان کار و خیابان سوق داد. وی افزود در صورت تصویب، دست سازمان برای حمایت از کودکان کار و خیابان باز می‌شود. دومین جلسه کمیته آسیب‌بهار حالی تمام شد که از آسیب‌دیدگان زیادی از جمله افراد مبتلا به اچ‌آی‌وی، زنان خیابانی، بیماران مبتلا به اختلال هویت جنسی و... حرفی به میان نیامد و «حسن موسوی چلک»، مدیرکل اجتماعی آژمانی وزارت رفاه با گزارشی ناخونده جلسه را ترک گفت اما «فرید برای»، مدیرکل پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی حامل خبری خوب از جمله تأمین اعتبار خانه‌های میان‌راهی بود.

تعداد معاندان را یک میلیون و ۳۵۰هزار نفر و بیشترین ماده مصرفی را همچنان تریاک اعلام کرد. وی همچنین گفت: در رده‌های بعد شیشه وجود دارد. همایون هاشمی، رییس سازمان بهزیستی در این جلسه درباره ضرورت تشکیل این جلسه و اهداف پیش رو گفت: در این جلسات تصویب شده است که حوزه سلامت اجتماعی در قانون بودجه سال آینده ردیفی مجزا یابد و وی با تاکید بر توجه دولت به آسیب‌دیدگان اجتماعی افزود: برنامه‌ریزی و بودجه‌ریزی ما در حوزه آسیب‌ها استواری نبود بلکه عملیاتی بود. این بودجه در سال جاری از ۱۰ میلیارد به ۲۵میلیارد تومان رسیده است و این امر درحالی است که با وجود اقتصاد مقاومتی کمک‌های دیگری از ستاد و نهادهای دیگر نیز انجام شده است. وی ادامه داد: در زمینه آسیب‌های اجتماعی برند اصلی سازمان بهزیستی اورژانس اجتماعی است و در حال حاضر در تمام شهرستان‌ها مرکز مداخلات و مبارزه با اعتیاد وجود دارد و ضمن اینکه مرکز فوریت‌های اجتماعی مستقل و یک فرماندهی و ستاد مستقل برای آن تشکیل می‌شود. هاشمی گفت: البته در این زمینه نگرانی‌هایی نیز داریم مخصوصاً در بحث اعتیاد و ما باید حتماً در بحث مداخله و مبارزه و شیوه‌های درمانی مناسب به ضرر ورود پیدا کنیم و در ارتباط با جوانان و اقشار بهبودیافته نیز برای درمان مسکن مهر ثبت‌نام کرده‌اند که ما در نظر قرار دهیم. رییس سازمان بهزیستی در ادامه در پاسخ به این سوال که وضعیت آسیب‌های اجتماعی را

خبر

وزارت بهداشت خبر داد

افزایش سرطان خون به دلیل آلودگی هوا

● **فارس:** رییس اداره سرطان وزارت بهداشت با معرفی ۱۰اسرطان شایع در مردان ایرانی که شامل سرطان معده و پروستات می‌شود، از افزایش سرطان خون در کشور به علت افزایش آلودگی هوا خبر داد. رییس اداره سرطان وزارت بهداشت گفت: ۲۰درصد مردان سیگار می‌کشند که خود زمینه‌ساز بیماری‌های غیرواگیر مانند بیماری‌های ربوی، انواع سرطان و دیابت است. رضایی از اینکه اغلب مردان در مرحله پیشرفته و سوم بیماری مراجعه می‌کنند، گفت: سرطان معده بیشترین مرگومیر را در مردان دارد و طی چند سال گذشته سرطان خون به دلایل آلاینده‌های محیطی از جمله آلودگی هوا، روزه‌افزایش است‌چرا که هرچه میزان بنزین در هوا بیشتر شود به این سرطان دامن می‌زند.

قیمت موادمخدر ۲برابر شد

● **فارس:** رییس مر مرکز ترک اعتیاد تهران گفت: قیمت موادمخدر مانند تریاک، هرویین و کراک دو برابر شده است و مصرف «شیشه» به علت هشدارهای مناسب رساله کم شده است. محمداسماعیل علویرو افزود: به دلیل اینکه شاهد افزایش قیمت موادمخدر مانند تریاک، هرویین و کراک هستیم، به‌مصرف‌کنندگان توصیه‌می‌کنیم که اکنون بهترین زمان برای شروع درمان است. وی ادامه داد: قیمت موادمخدر دو برابر شده است و چون افراد مصرف‌کننده هزینه بیشتری را صرف خرید موادمخدر خواهند کرد در نتیجه آسیب‌های بیشتری به خانواده‌شان وارد می‌شود.

تهیه موادمخدر

در پایتخت کمتر از «۵ دقیقه»

● **ایستنا:** قائم‌مقام دبیر کل ستاد مبارزه با موادمخدر از کاهش قیمت مخدر «شیشه» نسبت به سال‌های گذشته خبر داد و گفت: قیمت مخدر شیشه در دو ماه گذشته با توجه به ضرباتی که به شبکه‌های تولید مواد صنعتی وارد شده است، افزایش یافته، اما در حال حاضر قیمت این مخدر ویرانگر به یک میلیون تومان و میزان دسترس‌سی به آن در تهران به کمتر از پنج دقیقه رسیده است. طه طاهری با اشاره به آخرین وضعیت کشت خشخاش در افغانستان نیز گفت: بر اساس گزارش سازمان ملل، ۱۵۵ هزارهکتار از مزارع افغانستان زیر کشت خشخاش قرار دارد، اما طبق آمار واقعی، حدود ۱۸۰ هزارهکتار از مزارع افغانستان زیر کشت خشخاش است. وی از افزایش کشت خشیش در سال‌جاری در افغانستان خبر داد و عنوان کرد: کشت خشیش نیز افزایش یافته است.

وزیر سابق بهداشت:

گاهی در آمد پزشک ایرانی

تا ۱۰۰ برابر پزشک آمریکایی است

● **مهر:** عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: مشکل اصلی حوزه سلامت در کشور ما بی‌توجهی به قوانین مصوب است. در حالی که درآمد سرنانه هر ایرانی بسیار کمتر از یک آمریکایی است اما در مواردی یک پزشک ایرانی ۲۰ تا صد برابر یک پزشک آمریکایی درآمد دارد. مسعود پزشکیان افزود: چالش ما این نیست که این پول چندین برابر شود. در دنیای متمدنی که از آن صحبت می‌شود بین شش تا هشت‌درصد جی‌دی‌پی (درآمد ناخالص ملی) صرف هزینه‌های سلامت می‌شود نه بیشتر. ما این را در قانون درست دیدیم که باید سهم سلامت را بشود پرداخت کرد و در یک صندوق گذاشت مشکل اصلی ما اجرا نشدن قانون است. وی گفت: مشکل الان کشور اول دولت و جریانی است که قانون را اجرا نمی‌کند و دوم سیستم پراکنده و ناسامانی است که در جامعه وجود دارد. پزشکیان افزود: با این میزان پول کم، تعدادی از پزشکان ایرانی بیشتر از یک پزشک آمریکایی درآمد دارند. این بسیاری بی‌عدالتی است که در جایی با پول کم آن هم با جی‌دی‌پی آمریکا مقایسه کنیم، یعنی با سرنانه آمریکا سهم یک پزشک ایرانی ۲۰ تا صد برابر درآمد یک پزشک آمریکایی است. وی گفت: در این نظام هم کسانی نقطه مقابل هستند مثلاً درآمد پرستاران به میزان یک کارمند عادی هم نیست و حتی حقوق پزشکان عمومی اسفبار است در سال ۷۷ و ۷۸ درآمد پزشک عمومی ۳۴ هزارتومان بود پزشکی که شبانه‌روز در درمانگاه کار می‌کرد.

خبرخوان

فارس: معاون برنامه‌ریزی استانداری تهران گفت: عیدانه تهرانی‌ها، هفته دوم اسفند پرداخت می‌شود.

فارس: رییس اداره سلامت کودکان وزارت بهداشت با اعلام عضویت استفاده از رورونک برای کودکان از کاهش ۱۰درصدی شیوع کوتاه‌قدی کودکان در کشور خبر داد.

ایستنا: کارشناس دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت

گفت: ۹۰درصد مردان ایرانی کمتر از استاندارد میوه و سبزی می‌خورند. همچنین ۴۰درصد مردان شهر نشین چاق هستند.

مهر: عضو هیات‌مدیره انجمن جراحان عمومی ایران، دولت را مسوول تولید زیر میزی در حوزه سلامت دانست.

مهر: عضو هیات‌ریسه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، گفت: به طور حتم با وعده‌های پوچ دولت چیزی عاید بیماران نمی‌شود.

درخواست «مشایی»

از برادران «دانشجو» و «طریقت منفرد»

فارس: «اسفندیار رحیم‌مشایی» خواست تا با توجه به نوسانات قیمت ارز و بروز مشکل برای دانشجویان ایرانی در خارج از کشور، حاکمتر تسهیلات لازم، بیش از گذشته برای انتقال این دانشجویان به دانشگاه‌های داخلی در نظر گرفته شود. اسفندیار رحیم‌مشایی جانشین رییس‌جمهور در شورای‌عالی امور ایرانیان خارج از کشور با ارسال نامه‌ای، از سرپرست وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و رییس دانشگاه آزاد خواست تا با توجه به نوسانات قیمت ارز و بروز مشکل برای دانشجویان ایرانی در خارج از کشور، حسب نظر رییس‌جمهور حاکمتر تسهیلات لازم، بیش از گذشته برای انتقال این دانشجویان به دانشگاه‌های داخلی در نظر گرفته شود. متن این نامه به شرح زیر است: جناب آقای ا طریقت منفرد؛ سرپرست محترم

پزشکی نظر شخصی‌اش را گفته است.» اما اکنون پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت چنین اظهارنظری را رد کرده است. در اطلاعیه وزارت بهداشت در این باره آمده است: «در پی درج خبری به نقل از سرپرست وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درخصوص انتخابات نظام پزشکی در برخی سایت‌های خبری و خبرگزاری‌ها، مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی این وزارت‌خانه توضیحاتی ارایه کرد. مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: نقل قولی که از جانب سرپرست وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، در برخی خبرگزاری‌ها آمده است مبنی بر اینکه «رییس‌جمهوری نظر شخصی‌اش را درباره بررسی یا ردصلاحیت نامزدهای انتخابات نظام‌پزشکی گفته است.» صحیح نیست.

در دسر سرپرست وزارت بهداشت

به‌دلیل یک اظهارنظر

خبر آنلاین: روز گذشته محمدحسن طریقت‌منفرد، سرپرست وزارت بهداشت، اظهارنظری درباره نامه رییس‌جمهوری برای ردصلاحیت‌شده‌های انتخابات نظام پزشکی کرد که گویا برای او دردرس شده است. خبرگزاری‌های مختلف از طریقت‌منفرد چنین نقل کردند: «اقدامات مربوط به انتخابات نظام پزشکی و بررسی صلاحیت‌ها را ستاد اجرایی و نظارت انجام می‌دهند و یک اقدامی است که سه قوه در آن حضور دارند و به یک قوه مربوط نمی‌شود. البته رییس‌جمهوری نیز در این زمینه نظر خود را عنوان کرده است. اما از آنجا که ستاد اجرایی نظارت از سه قوه تشکیل می‌شود، ممکن است تصمیم یک قوه تأثیری در وضعیت ردصلاحیت‌ها نداشته باشد.» یکی از خبرگزاری‌ها هم از قول او نوشت که «رییس‌جمهوری در مورد صلاحیت نامزدهای نظام